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Такая логика работы основной программы бота предлагается официальной документацией 
Telegram, с уточнением на постоянное обновление внутренних пакетов, что даѐт возможность разра–
ботчикам пользоваться новейшими наработками мессенджера. Помимо неѐ в различных источниках 
предлагают множество альтернативных вариантов, но в данной статье нивелируется ещѐ одна 
ошибка начинающих программистов – всегда лучшим вариантом будет использование продуктов, 
которые рекомендует официальных разработчик. Ведь при взаимоподдержки продуктов практически 
полностью уходит риск не задуманной работы кода, поломки с технической и логической стороны, а 
также, на мой взгляд, неоспоримым преимуществом является то что в такого рода библиотеках все 
используемые методы имеют точно такое же наименование, что и в самом мессенджере, что упро–
щает работу с продуктом. Так же в написании функций используется упомянутый выше асинхронный 
метод, который в разы улучшает общую скорость работы приложения. Его задумка заключается в 
умной постановке задач, заключѐнная в одновременном выполнении запросов сразу от нескольких 
пользователей, а не постановка их в очередь друг за другом в ожидании последовательных ответов, 
как бы было без данного метода. 

Пользуясь возможностями данной библиотеки, можно реализовать проект абсолютно любой 
сложности благодаря упомянутому выше преимуществу о вариативности возможностей разрабаты–
ваемого продукта. И только благодаря разработке таких продуктов владельцы предприятий разного 
уровня смогут избавить себя и своих сотрудников от множества рутинных задач. «Современные 
проблемы требуют современных решений». 
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Аңдатпа 

Қазіргі заманда кәсіби бағдар бере оқыту– ең маңызды мәселелердің бірі болып табылады. Колледжде 
оқыту барысында теориялық білімдерді кәсіби бағдарлау мамандарды даярлауда оң нәтижесін береді. 
Студенттердіңкәсіби құзыреттілігін дамыту – оның кәсіби тәжірибе арқылы білімін жетілдіріп, дамып, 
шыңдауға әкелетін тың жаңалықтардықазіргі жаңа инновациялық құралдар арқылы қабылдау және 
меңгертудіңүдерісі. 

Түйін сөздер: кәсіби бағдарлы, тәжірибе,зерттеу, құзыреттілік, жаңа технология. 
 

Аннотация 
В наше время профориентационное обучение – один из самых важных вопросов. Профориентация 

теоретических знаний в процессе обучения в колледже дает положительные результаты в подготовке 
специалистов. Развитие профессиональных компетенций студентов – это процесс восприятия и усвоения 
современных инновационных средств новых новшеств, ведущих к совершенствованию, развитию и 
оттачиванию знаний через профессиональный опыт. 

Ключевые слова: профориентация, опыт, исследования, компетентность, новые технологии. 
 

Abstract 
Nowadays, career guidance training is one of the most important issues. Career guidance of theoretical 

knowledge in the process of studying at college gives positive results in the training of specialists. The development of 
students' professional competencies is a process of perception and assimilation of modern innovative means of new 
innovations leading to the improvement, development and honing of knowledge through professional experience. 

Key words: career guidance, experience, research, competence, new technologies. 
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Бүгінгі таңда кәсіби–бағдарлымамандар құрамын даярлауда айтарлықтай зерттеулер жүргізі–
луде, осы себепті оқытушылар, зерттеушілер жас мамандарды жұмыс ортасына тез бейімделуге 
дайындауда теориялық материалды жақсы меңгеруге ықпал ететін әдістер мен технологиялар 
бойынша қызу пікірталас жүргізуде. 

Ең алдымен тәжірибеге бағытталған оқыту ұғымын қарастырайық. Тәжірибе–бағдарлы оқыту – 
нақты практикалық тапсырмаларды орындау арқылы студенттердің кәсіби құзыреттілігін қалыптас–
тыру мақсатында білім алушылардың білім беру бағдарламасын меңгеру процесі. 

Қазіргі кезеңде ғалымдар тәжірибеге бағытталған педагогикалық кадрларды даярлаудың бір–
неше үлгілерін анықтады: 

 инновациялық модель әртүрлі жобаларды жүзеге асыру арқылы мотивацияны арттыруға 
кӛмектеседі; 

 құзыреттілік модель білім беру қызметінен кәсіби әрекетке біртіндеп кӛшуге негізделген; 

 зерттеу моделі білімді құндылық ретінде қарастырады, онда алынған білімді қолдану 
дағдыларын дамыту ғылыми–зерттеу қызметі арқылы жүзеге асады; 

 коммуникативті модель коммуникация және тұлғааралық қарым–қатынас арқылы білімді 
беруді қарастырады  

Мамандарды даярлаудағы тәжірибеге бағытталған тәсілдерің 3 түрі бар: 

 Бірінші тәсіл Оқу, ӛндірістік және диплом алдындағы практика барысында студенттерді 
кәсіби ортаға бейімдеу кезінде олардың кәсіби тәжірибесін қалыптастыра отырып, тәжірибеге 
бағдарланған оқыту 

 Екінші тәсіл Бейінді және бейінді емес пәндерді контексттік (кәсіптік бағытталған) 
зерделеу мүмкіндіктерін пайдалану негізінде оқытудың кәсіптік бағдарланған технологияларын және 
болашақ кәсіптік қызметтің фрагменттерін модельдеу әдістемелерін пайдалану. 

 Үшінші тәсіл Кәсіби және әлеуметтік маңызды құзыреттіліктерге қол жеткізу мақсатында 
практикалық қызмет тәжірибесін алу [1, б. 21]. 

Кәсіби–бағдарлы оқыту үлгілерін таңдау және біріктіру оқу процесінің мақсатына, ұйымдасты–
рылуына және оқытудың күтілетін нәтижелеріне байланысты. Практикаға бағытталған технологиялар 
студентке кәсіби қызметке кіріспес бұрын да нақты кәсіби мәселелерді шешуде тәжірибе жинақтауға 
мүмкіндік береді. Студент мәселені қалай шешуге болатынын, оны не үшін және не үшін жасайтынын 
анық түсінуі керек, сонымен қатар қабылданған шешімді талдауы керек. Оқу іс–әрекетінде 
практикалық–бағдарлы тәсілді қолдану практиканың барлық түрлерін ӛту кезінде студенттердің тез 
бейімделуіне және және педагогикалық ұжыммен байланыс орнатуына ықпал етеді.Тәжірибенің негізгі 
міндеттерінің бірі – болашақ педагогикалық іс–әрекетке байланысты жекелеген жұмыс түрлерін 
орындау процесінде практикалық дағдыларды, кәсіби, жалпы мәдени құзыреттерді қалыптастыру. 
Кәсіби дағдыларды оқытудың белсенді әдістеріне мыналар жатады: 

– кәсіби ситуациялық міндеттерді шешу,  
– қызметке еліктеу,  
– курстық жобалау,  
– оқу, ӛндірістік практика және тағылымдама барысында практикалық тапсырмаларды 

орындау, 
– ақпараттық технологияларды пайдалану, 
– іскерлік ойындар (немесе олардың элементтері), 
– стандартты емес сабақтар (сабақтар–экскурсиялар, сабақ 
– конкурс, викториналар).[2,б.12]  
Сонымен, тәжірибе барысында болашақ маман нағыз маман ретінде, әріптес рӛліне талпына–

ды; мекеменің рухани–мәдени ортасына қосылады. Балабақшаның, колледж ұстаздарының, тәлімгер–
дің және студенттің ӛзі бірлесе жұмыс істегенде ғана білім саласында бәсекеге қабілетті маман 
даярлауға болады. Осылайша, колледжде тәжірибеге бағытталған тәсілді қолдану оқудың алғашқы 
күндерінен бастап жүзеге асырылады. 

Қостанай педагогикалық колледжінің «Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту кафедрасында » 
кәсіби–бағдаржүзеге асырылуда .Осы бағдардаҚостанай педагогикалық колледжі мен Қостанай 
қаласыныңбала–бақшалары №27, №8, №51, №69 арасында келісім шарт жасалып бекітілді. Кәсіптік 
практиканы ұйымдастыру және ӛткізу қағидаларына сәйкес келісім шарт жасалып, студенттер 
практика базалары бойынша бӛлінді. 

Студент–машықерлердің білім сапасының жоғары кӛрсеткіші келесі жүргізілген жұмыс 
нәтижесі қорытындысы: 

 Әлуметтік серіктестіктермен тығыз қарым–қатынастын орнауы, колледж аралық іс–шара–
ларға белсене атсалысуы. 

 Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту кафедрасының ӛткізген семинар мен дӛңгелек 
үстелге қатысуы. 

 Құрастырылған бағдарламалардың 70% практика–зертханалық жұмыстардан құрылуы. 
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  Оқытушылардың машықер–студенттермен тығыз қарым–қатынаста болуы, әдістемелік 
кӛмектін жоғары деңгейде кӛрсетілуі. 

 Кафедра оқытушыларының ӛз мамандығын жетік меңгергендігімен, кӛп жылдық 
тәжірбиесі. 

 Машыкер–студентерге дәріс барысында кәсіби бағдар берілуі. 

 Әр–бір іс–әрекет барысында қатаң қадағаланып,уақытылы әдістемелік кӛмек пен кеңестін 
берілуі. Айта кету керек, бұл мамандықта практика әдіскерлері негізінен студенттерде теориялық 
сабақтарда және жетекшілік ететін практика түрлерінде белгілі бір құзыреттерді қалыптастыратын 
тәжірибелі педагогтар болып табылады. 

«Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту кафедрасы» мамандығының студенттері оқу салалары 
бойынша ұйымдастырылған қызметтер, технологиялық карталар әзірледі, кӛрнекі материалдар мен 
құралдар, әдістемелік ұсынымдар мен жобалары бар жинақ папкалар дайындалды. Тәжірибе 
қорытындысы бойынша студенттер YouTube арнасында және колледж сайтында ӛз материалдарын, 
жобаларын, сабақтары мен мақалаларын жариялады. 

Кафедра оқытушылары педагогикалық қызметіндепәнді оқудың алғашқы күндерінен бастап 
тәжірибеге бағытталған тәсілді қолданады. Арнайы пәндерді оқыту барысында проблемалық, зерттеу, 
интерактивті, сайттарымен жұмыс, ынтымақтастықта оқыту элементтерін қолдану барысында жан–
жақты дамыған студенттерді даярлайды. Сонымен қатар арнайы пәндер зертханда практикалық 
сабақтарды жиі ӛткізеді. Бала бақшада ӛткізілетініс–әрекеттерді ұйымдастырып, практика жүзінде 
кӛрсетуге «Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту» блогы жабдықталған және студенттерге тәрбиешінің 
іс–әрекетімен танысуға мүмкіндік бар. Практикалық сабақтарда интерактивті құм салғышты қолдану 
арқылы болашақ мамандар заманауи технологиялармен жұмыс жасайды. Осылайша, зертханалық 
және практикалық сабақтарда теориялық білім шоғырландырылады, мамандыққа деген қызығушылық 
қалыптасады, балалармен жұмыс туралы алғашқы түсінік қалыптасады. Студенттер педагогикалық 
құбылыстарды дұрыс талдауға, салыстыруға үйренеді. Зертханалық–практикалық сабақтарда сту–
денттердің танымдық белсенділігі олардың оқу іс–әрекетінің түрін еркін таңдау жағдайында күрт 
артады. 

Сонымен бірге біздің «Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту» бӛлімінде,Лего–құрастырушы , 
Логомер–2 кешенді әдістемелік құралдар бар. Логомер – 2 құралында 90–ға жуық электронды 
дидактикалық ойындар қамтылған.Бұл жиынтық ойындары орыс тілінде берілген және оның ішінде 
мынандай тақырыптарда ойын түрлері берілген: 

 Артикуляциялық жаттығулар; 

 Тыныс алу жаттығулары; 

 Дыбыстардың айтылуы 

 Фонематикалық қабылдау 

 Лексика–грамматикалық категориялар 

 Оқуға дайындық 
Әсіресе бұл ойындар замануи талапқа сай балалардың тілдерін дамытуға, байланыстырып 

сӛйлеу мен таза анық сӛйлеуге берілген. Мысалы: «Анардың моншақтарын тіз», «Крокодилге кӛмек 
бер», «Сандыққа дауысты дыбыстарды сал», «Орманға баратын жолды тап» т.б. ойындары студент–
тердің бабабақшаға практикаға барғанда балаларды ӛз ана тілдерінде сӛйлеп қана қоймай,анық , таза 
сӛйлей отырып,ойларын толық жеткізуге бағыт береді. [3, б .3] 

 
 
 

 
Сурет 1. Логомер–2 кешенді дидактикалық 

құрал ойын: «Машаның моншақтарын тіз» 
 
Жұмыс тәжірибесі кӛрсеткендей, жоғарыда аталған формалар мен әдістер студенттерге кәсіби 

білім мен дағдыларды игеруді қамтамасыз етеді, олардың бейімділігін, қабілеттерін, мүмкіндіктерін 
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анықтауға кӛмектеседі, таңдаған кәсібіне оң кӛзқарасты, танымдық, кәсіби және әлеуметтік маңызды 
мотивтерді, студенттер мен оқытушылар арасындағы қарым–қатынасты құру процесінде әлеуметтік 
және кәсіби қажетті құндылық бағдарларын қалыптастырады. 

 
 
 

 
Сурет 2. Лего құрастырушы ойыны «Қысқы демолысты қалай ӛткіздің?» 
 
Лего–құрастырушы балалардың саусақ қол моторикасын,ойлау қабілетері мен шығармашы–

лықтарын дамытуда ерекше рӛл атқарады. Лего–құрастырушы ойынын берілген фонды және 
қосымша қосалқы бӛлшектерді пайдалана отырып, әңгіме құрастырады.Берілген фондар қазіргі 
замануи талаптарға сай бейне суреттер берілген,ол әр студенттің сол суретке қосымша қиялын қосып, 
ойлануға мүмкіндік береді. Лего құрастырушы кез келген студенттің ойлау, ізденуіне және 
шығармашылық қабілеттерін дамытуға кӛмек береді. 

Қазақстан Республикасының тәуелсіз мемлекет мәртебесіне ие болуы, ӛз тілі мен дінінің 
орнығуы, ӛркениетті елдер қатарына қосылуына талпыныс жасауы – ел ертеңі болашық ұрпақ 
тәрбие–сіне жауапты қарауды кӛздейді. Бұл жӛнінде «Үздіксіз тәрбие тұжырымдамасында», «Негізгі 
мақсат – дені сау, ұлттық сана – сезімі оянған, рухани ойлау дәрежесі биік, мәдениетті, еңбекқор, 
іскер, бойына басқа да игі қасиеттер қалыптасқан адамды тәрбиелеу» – деп атап 
кӛрсетілді.Сондықтан да әр алдымызға келген студентке жақсы тәрбие, білім беру және ӛздігінен 
ізденіп жұмыс жасауға үйрету. [4, б. 2] 

Кәсіби мамандарды дайындаудағы негізгі міндетіміз – студент машықкердіңӛз бетінше жаңаша 
жұмыс істеу қабілетін, шығармашылығын дамыту арқылы бәсекеге қабілетті маман дайындау. Осы 
мақсатты іске асыруда жұмыс түрлерінің, сонымен қатар болашақ мамандардың кәсіптік білімін 
арттыруға деген талаптың жылма – жыл күшейіп отыруына байланысты, бүгінгі күні педагогикалық 
практиканың жаңа түрлері де енгізілуде. Осыған орай қазіргі кезде оқу жоспарында ӛндірістік практика 
40% пайызға ӛсті. 

Сонымен болашақта кәсіби бағдарлы маманды даярлау, ӛзі таңдаған мамандығына деген 
сүйіспеншіліктерін арттыру. 
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